Выборы депутатов Советов депутатов
муниципальных образований Лужского муниципального района
8 сентября 2024 года

РЕШЕНИЕ

22 августа 2024 года								№ 77/586

О применении на территории Лужского муниципального района
дополнительной формы голосования на выборах
депутатов советов депутатов муниципальных образований
Лужского муниципального района Ленинградской области

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 46-1 областного  закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), территориальная избирательная комиссия Лужского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Определить перечень избирательных участков, адреса (описания мест) голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Лужского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области для согласования.
3. После согласования данного решения поручить участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 692, 695, 701, 705, 706, 707, 708, 709, 716:
проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования не позднее 6 сентября 2024 года;
организовать проведение дополнительной формы голосования в строгом соответствии с Положением.
4. Настоящее решение применяется после согласования с Избирательной комиссией Ленинградской области.
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 692, 695, 701, 705, 706, 707, 708, 709, 716 для руководства в работе.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Лужского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Н.Л. Полярус.

Председатель
территориальной избирательной комиссии			С.В. Лапина

Секретарь
территориальной избирательной комиссии			Т.О. Меньшикова

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Лужского муниципального района
от 22 августа 2024 года № 77/576

Информация о проведении
дополнительных форм голосования групп избирателей Лужского муниципального района, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	Номер УИК
	Адрес помещения для голосования
	Дата голосования
	Время голосования
	Количество избирателей в населенном пункте
	Адрес голосования (описание места)
	Обоснование

	692
	Ленинградская область, Лужский район пос. Дзержинского, ул. Центральная, д.4
	07.09.2024
	12:00 – 14:00
	45

	пос. Боровое
здание администрации д/о Боровое
	пос. Боровое находится в 14 км от УИК на противоположной стороне озера, прямого автобусного сообщения нет, проезд только через г. Луга

	07.09.2024
	15:00 – 17:00
	113
	д. Бор,
автобус
	Расстояние от УИК 6,8 км, прямого автобусного сообщения нет

	695

	Ленинградская область,
Лужский район, дер. Заклинье,
ул. Новая, дом 33
	07.09.2024
	11:00 – 12:00
	46

	пос.д/о Луга
здание администрации д/о Спицыно
	Расстояние от УИК 6 км, прямого автобусного  сообщения нет.

	07.09.2024
	11:00 – 13.00
	274
	д. Турово
помещение медпункта
	Расстояние от УИК 4 км, прямого автобусного  сообщения нет.

	701
	Ленинградская область, Лужский район, пос. Тесово-4,
ул.20-го съезда КПСС, д.7
	07.09.2024
	12:00 – 13:30
	70
	д.Белое,
клуб
	Расстояние от УИК 9 км, прямого автобусного  сообщения нет.

	07.09.2024
	14:00 – 15:30
	52
	д. Мошковые Поляны,
Дом культуры
	Расстояние от УИК 7,3 км, прямого автобусного сообщения нет, грунтовая дорога

	705
	Ленинградская область, Лужский район, пос.Толмачева, ул.Толмачева, д.19
	07.09.2024
	13:00 – 15:00
	161
	пос. д/о Живой Ручей,
автобус
	Расстояние от УИК 4,2 км, прямого автобусного  сообщения нет, грунтовая дорога

	706
	Ленинградская область, Лужский район, пос.Толмачево, ул.Прохорова, д.43
	07.09.2024
	10:00 – 11:00
	64
	д. Красные Горы,
здание клуба
	Расстояние от УИК 24 км, прямого автобусного  сообщения нет

	07.09.2024
	10:00 – 11:00
	136
	д. Ситенка,
здание клуба
	Расстояние от УИК 4,0 км, прямого автобусного сообщения нет, проходящий маршрутный автобус 2 раза в день

	707
	Ленинградская область, Лужский район, дер.Жельцы.
	07.09.2024
	12:00 – 15:00
	422
	дер.Жельцы, у маг.Околица, автобус
	Расстояние от УИК 4,0 км, прямого автобусного  сообщения нет

	708
	Ленинградская область, Лужский район, пос. Плоское, помещение бывшей начальной школы
	07.09.2024
	10:00 - 12.00
	62
	д. Перечицы,

	Расстояние от УИК 11 км, прямого автобусного  сообщения нет.

	709
	Ленинградская область, Лужский район, пос. Волошово, ул. Школьная, д. 10
	07.09.2024
	11:30 – 13:00
	40
	д. Сяберо
(помещение Сяберской сельской библиотеки)
	Расстояние от УИК 18 км, прямого автобусного  сообщения нет, грунтовая дорога

	07.09.2024
	09:00 – 11:00
	43
	д. Большие Сабицы (помещение Сабицкого сельского клуба)
	Расстояние от УИК 18 км, прямого автобусного  сообщения нет, грунтовая дорога

	716
	Ленинградская область, Лужский район, пос.Осьмино, ул. Ленина, д.51а
	07.09.2024
	19:00 – 13:00
	305
	д. Саба,
д.13, свободная муниципальная квартира
	Расстояние от УИК  6,8 км, прямого автобусного  сообщения нет.

[bookmark: _GoBack]